UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải An, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công

của Uỷ ban nhân dân phường Hải An

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước 2015; Luật số: 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11

năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, luật kế toán, luật kiểm toán

độc lập, luật ngân sách nhà nước, luật quản lý, sử dụng tài sản công, luật quản lý thuế, luật

thu nhập cá nhân, luật dự trữ quốc gia, luật xử lý vi phạm hành chính;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

 Căn cứ Luật đấu thầu 2023; Nghị định 24/2024/NĐ-CP hướng dẫn Luật đấu

thầu về lựa chọn nhà thầu; Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 6/2/2025 sửa đổi bổ

sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật đấu thầu;

 Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực

hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp

công lập;

 Căn cứ Nghị định số 127/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ về định về

phân cấp thẩm quyền quản lý nhà nước trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;

 Căn cứ Nghị định số 155/2025/NĐ-CP ngày 16/06/2025 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp;

 Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-TTg ngày 26/9/2023 quy định tiêu chuẩn,

định mức sử dụng xe ô tô; Nghị định 153/2025/NĐ-CP sửa đổi NĐ 72/2023 quy định

tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ Tài chính hướng

dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn

vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành
phần vốn Nhà nước tại doanh nghiệp;

2

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/5/2014 BTC-

BNV của Liên Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm

về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/6/2025 của Thủ tướng chính

phủ quy định tiêu chuẩn định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Quyết định số 43/2022/QĐ-UB ngày 16/8/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng quy định danh mục tài sản thiết bị mua sắm tập trung trên địa

bàn thành phố.

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế quản lý và sử dụng tài

sản công của Uỷ ban nhân dân phường Hải An”.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký .

 Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng các

phòng, ban, đơn vị và công chức, viên chức, nhân viên, người lao động đang làm việc

tại Uỷ ban nhân dân phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Huy Hiếu

		2025-09-09T09:44:28+0700
	Việt Nam
	Cao Huy Hiếu <caohuyhieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T10:11:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T10:11:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T10:11:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T10:11:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!